
Vysoká škola ekonomická v Praze 
Fakulta podnikohospodářská 
Katedra podnikové ekonomiky 

Posudek oponenta diplomové práce 
Jméno studenta: Martin Podrapský, B.B.A. 
Název práce: Interní audit finanční situace společnosti Skynet, a.s. 
Oponent práce: Ing. Tomáš Kafka 
Cíl práce: Provést audit finanční situace společnosti Skynet, a.s. 
s použitím různých analytických metod  

Stupeň hodnocení 
Povinná kritéria hodnocení práce 

1 2 3 4 

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Náročnost tématu na teoretické znalosti     

Náročnost tématu na praktické dovednosti     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

Dílčí připomínky a náměty: 
Při souhrnném pohledu na diplomovou práci bych doporučil přesněji definovat její cíl a 
zaměření. Přestože je v názvu uveden "interní audit", při pohledu na praktickou část práce a 
zejména pak při podrobném pohledu na auditorskou zprávu jde o audit externí. Postrádám zde 
tedy ve vazbě na vymezené rozdíly mezi interní a externím auditem (viz teoretická část), 
příslušnou praktickou aplikaci.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 
Daná práce je z hlediska teoreticko-metodologického i praktického dostatečná a splňuje 
podmínky stanovené na diplomovou práci. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 
Formulujte ujištění, které jste vrcholovým manažerům společnosti Skynet, a.s. přinesl Vámi 
provedeným auditem. Znovu vymezte identifikovaná rizika a v rámci obhajoby argumentujte 
Vámi definovaná doporučení. 



Navržená výsledná známka: velmi dobře 
 
V Praze , dne 4. 6. 2008 

    

  

 podpis oponenta práce 


